[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2024									№ 438
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 № 188 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Дубенского района на территории муниципального образования
Дубенский район»

	В соответствии с решением Собрания представителей муниципального  образования Дубенский район от 11.04.2024 г. № 15-3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 22.12.2023 г. № 10-5 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район № 109 от 02.03.2022 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки и эффективности муниципальных программ Дубенского района», в целях приведения в соответствие с бюджетом МО Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести    изменение  в    приложение  к  постановлению   администрации
муниципального образования Дубенский район от  23.03.2022 № 188  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дубенского района на территории муниципального образования Дубенский район»  согласно приложению  (приложение).
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
3.    Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                             К.О. Гузов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
[bookmark: _GoBack]от 11.07.2024 № 438

Изменения, вносимые в приложение  к  постановлению   администрации
муниципального образования Дубенский район от  23.03.2022 № 188  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дубенского района на территории муниципального образования Дубенский район»

1. В разделе «1. Основные положения» в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего по муниципальной программе 37158,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2022 год – 4383,5 тыс. рублей;
 2023 год – 6802,9 тыс. рублей;
 2024 год – 13861,7 тыс. рублей;
 2025 год – 6043,8 тыс. рублей;
 2026 год – 6066,2 тыс. рублей;
 2027 год – 0 тыс. рублей;
 2028 год – 0 тыс. рублей;
 2029 год – 0 тыс. рублей;
 2030 год – 0 тыс. рублей.

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2. Раздел «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дубенского  района на территории муниципального образования Дубенский район» изложить в следующей редакции:

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе
	4383,5
	6802,9
	13861,7
	6043,8
	6066,2
	0
	0
	0
	0
	37158,1

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	814,6
	1008,1
	1138,7
	1138,7
	0
	0
	0
	0
	4100,1

	средства бюджета Тульской области
	0
	301,3
	372,9
	400,07
	421,1
	0
	0
	0
	0
	1495,37

	бюджет МО Дубенский район
	4383,5
	5686,9
	12480,7
	4505,1
	4506,4
	0
	0
	0
	0
	31562,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего муниципальный проект «Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»
	0
	1190,7
	1463,2
	1630,3
	1652,7
	0
	0
	0
	0
	5936,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	814,6
	1008,1
	1138,7
	1138,7
	0
	0
	0
	0
	4100,1

	средства бюджета Тульской области
	0
	301,3
	372,9
	400,07
	421,1
	0
	0
	0
	0
	1495,4

	бюджет МО Дубенский район
	0
	74,8
	82,2
	91,6
	92,8
	0
	0
	0
	0
	341,4

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Имущественные отношения»
	160,0
	1569,5
	7327,3
	140,0
	140,0
	0
	0
	0
	0
	9336,8

	в том числе:

	бюджет МО Дубенский район
	160,0
	1569,5
	7327,3
	140,0
	140,0
	0
	0
	0
	0
	9336,8

	Определение размера арендной платы при предоставлении муниципального имущества в аренду

	150,0
	69,5
	80,0
	80,0
	80,0
	0
	0
	0
	0
	459,5

	Оформление документов по приватизации муниципального жилого фонда
	10,0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	190,0

	Приобретение имущества в муниципальную собственность
	0
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3000,0

	Прочие мероприятия в рамках реализации имущественных отношений
	0
	0
	5687,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5687,3

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Земельные отношения»
	450,0
	622,7
	1151,9
	750,0
	750,0
	0
	0
	0
	0
	3724,6

	в том числе:

	бюджет МО Дубенский район
	450,0
	622,7
	1151,9
	750,0
	750,0
	0
	0
	0
	0
	3724,6

	Определение рыночной стоимости земельных участков
	50,0
	87,1
	250,0
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	887,1

	Выполнение кадастровых работ
	400,0
	535,6
	901,9
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	2837,5

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	3200,0
	3420,0
	3919,3
	3523,5
	3523,5
	0
	0
	0
	0
	17586,3

	в том числе:

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов
	3000,0
	3323,6
	3869,3
	3473,5
	3473,5
	0
	0
	0
	0
	17139,9

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	200,0
	96,4
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	446,4

3.  Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей» паспорта комплекса процессных мероприятий «Имущественные  отношения» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 9627,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 450,3
2023 – 1569,5
2024 – 7327,3
2025 – 140,0
2026 – 140,0
2027 – 0
2028 – 0
2029 – 0
2030 – 0

4. В разделе «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Имущественные отношения» в строке «1.1. Мероприятие 1.1» столбец 5 в 2022-2030 году цифру «337,7» заменить цифрой «3377,7», «Мероприятие 1.3» столбец 5 в 2022-2030 году цифру «30,0» заменить цифрой «190,0»; «1.5. Мероприятия в рамках реализации имущественных отношений» столбец 5 в 2022-2030 году цифру «1392,1» заменить цифрой «6729,4», цифры «2024 – 350,0» заменить цифрами «2024 – 5687,3».
5. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей» паспорта комплекса процессных мероприятий «Земельные  отношения» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 2864,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 509,5
2023 – 622,7
2024 – 1151,9
2025 – 750,0
2026 – 750,0
2027 – 0
2028 – 0
2029 – 0
2030 – 0

	6. В разделе «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Земельные отношения» в строке «Мероприятие 1.2» столбец 5 в 2022-2030 году цифру «2383,0» заменить цифрой «2784,9», цифры «2024 – 500,0» заменить цифрами «2024 – 901,9».

	Начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район

Н.В. Тынянова

Исполнитель:

Начальник сектора имущественных отношений
отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                     Н.В. Тынянова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Дубенский район 							                       К.Е. Лазарь

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район								        С.А. Тимонина

Председатель комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                       Н.В. Урганова

Начальник финансового управления -
начальник отдела планирования бюджета
и межбюджетных трансфертов финансового
управления администрации муниципального
образования Дубенский район						          Е.В. Антонова

Референт комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с ОМС администрации
муниципального образования
Дубенский район							                   Н. А. Яцышена

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и сельского хозяйства
администрации муниципального образования
Дубенский район                                                                                  Т.А. Москаленко

image1.png
WTV